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JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL DE CAJAMARCA - TOLIMA 

dieciocho (18) de junio dos mil veinte (2020) 

 
Proceso: Ejecutivo 
Rad. 731244089001-2017-00171-00 

Demandante: Banco Agrario de Colombia S.A. 
Demandado: John Francisco Cárdenas Barrera 

 

                          En atención a la constancia secretarial que antecede, toda 

vez que aunque la liquidación del crédito presentada por la parte actora no 

fue objetada; la misma no se encuentra ajustada a derecho, dado que se está 

cobrando una suma superior por concepto de intereses de plazo y mora, por 

lo tanto, procede éste Despacho con sujeción a lo reglado en el numeral 3º 

del artículo 446 del Código General del Proceso, conforme al mandamiento de 

pago del 17 de agosto de 2017 (Fls. 51 y 52), a modificar la liquidación del 

crédito presentada por la apoderada del actor visible a folios 75 al 78 del 

expediente, por lo tanto, la misma se concreta de la siguiente manera:  

 

Intereses de Plazo: 

 

CAPITAL  $5.332.934,00       

       

Fecha Días Interés porcentaje Interés Valor 

Inicial Final   anual   Plazo Intereses 

4-jun-16 30-jun-16 27 20,54% 120,54% 1,57 $ 75.354 

1-jul-16 31-jul-16 31 21,34% 121,34% 1,62 $ 89.273 

1-ago-16 31-ago-16 31 21,34% 121,34% 1,62 $ 89.273 

1-sep-16 30-sep-16 30 21,34% 121,34% 1,62 $ 86.394 

1-oct-16 31-oct-16 31 21,99% 121,99% 1,67 $ 92.029 

1-nov-16 30-nov-16 30 21,99% 121,99% 1,67 $ 89.060 

1-dic-16 4-dic-16 4 21,99% 121,99% 1,67 $ 11.875 

 

Intereses de Mora: 

 

CAPITAL  $5.332.934,00       

       

Fecha Días Interés porcentaje Interés Valor 

Inicial Final   anual   Mora Intereses 

5-dic-16 31-dic-16 27 32,99% 132,99% 2,40 $ 115.191 

1-ene-17 31-ene-17 31 33,51% 133,51% 2,44 $ 134.461 

1-feb-17 28-feb-17 28 33,51% 133,51% 2,44 $ 121.449 

1-mar-17 31-mar-17 31 33,51% 133,51% 2,44 $ 134.461 

1-abr-17 30-abr-17 30 33,50% 133,50% 2,44 $ 130.124 

1-may-17 31-may-17 31 33,50% 133,50% 2,44 $ 134.461 

1-jun-17 30-jun-17 30 33,50% 133,50% 2,44 $ 130.124 

1-jul-17 31-jul-17 31 32,97% 132,97% 2,40 $ 132.257 

1-ago-17 31-ago-17 31 32,97% 132,97% 2,40 $ 132.257 

1-sep-17 30-sep-17 30 32,22% 132,22% 2,35 $ 125.324 

1-oct-17 31-oct-17 31 31,73% 131,73% 2,32 $ 127.848 

1-nov-17 30-nov-17 30 31,44% 131,44% 2,30 $ 122.657 

1-dic-17 31-dic-17 31 31,16% 131,16% 2,29 $ 126.195 
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1-ene-18 31-ene-18 31 31,04% 131,04% 2,28 $ 125.644 

1-feb-18 28-feb-18 28 31,52% 131,52% 2,31 $ 114.978 

1-mar-18 31-mar-18 31 31,02% 131,02% 2,28 $ 125.644 

1-abr-18 30-abr-18 30 30,72% 130,72% 2,26 $ 120.524 

1-may-18 31-may-18 31 30,66% 130,66% 2,25 $ 123.991 

1-jun-18 30-jun-18 30 30,42% 130,42% 2,24 $ 119.458 

1-jul-18 31-jul-18 31 30,05% 130,05% 2,21 $ 121.786 

1-ago-18 31-ago-18 31 29,91% 129,91% 2,20 $ 121.235 

1-sep-18 30-sep-18 30 29,72% 129,72% 2,19 $ 116.791 

1-oct-18 31-oct-18 31 29,45% 129,45% 2,17 $ 119.582 

1-nov-18 30-nov-18 30 29,24% 129,24% 2,16 $ 115.191 

1-dic-18 31-dic-18 31 29,10% 129,10% 2,15 $ 118.480 

1-ene-19 31-ene-19 31 28,74% 128,74% 2,13 $ 117.378 

1-feb-19 28-feb-19 28 29,55% 129,55% 2,18 $ 108.507 

1-mar-19 31-mar-19 31 29,06% 129,06% 2,15 $ 118.480 

1-abr-19 30-abr-19 30 28,98% 128,98% 2,14 $ 114.125 

1-may-19 31-may-19 31 29,01% 129,01% 2,15 $ 118.480 

1-jun-19 30-jun-19 30 28,95% 128,95% 2,14 $ 114.125 

1-jul-19 31-jul-19 31 28,92% 128,92% 2,14 $ 117.929 

1-ago-19 31-ago-19 31 28,98% 128,98% 2,14 $ 117.929 

1-sep-19 30-sep-19 30 28,98% 128,98% 2,14 $ 114.125 

1-oct-19 31-oct-19 31 28,65% 128,65% 2,12 $ 116.827 

1-nov-19 30-nov-19 30 28,55% 128,55% 2,11 $ 112.525 

1-dic-19 31-dic-19 31 28,37% 128,37% 2,10 $ 115.725 

1-ene-20 31-ene-20 31 28,16% 128,16% 2,09 $ 115.174 

1-feb-20 29-feb-20 29 28,59% 128,59% 2,12 $ 109.290 

 

Intereses de Plazo: 

 

CAPITAL  $4.169.871,00       

       

Fecha Días Interés porcentaje Interés Valor 

Inicial Final   anual   Plazo Intereses 

14-ene-15 31-ene-15 18 19,21% 119,21% 1,48 $ 37.028 

1-feb-15 28-feb-15 28 19,21% 119,21% 1,48 $ 57.600 

1-mar-15 31-mar-15 31 19,21% 119,21% 1,48 $ 63.771 

1-abr-15 30-abr-15 30 19,37% 119,37% 1,49 $ 62.131 

1-may-15 31-may-15 31 19,37% 119,37% 1,49 $ 64.202 

1-jun-15 30-jun-15 30 19,37% 119,37% 1,49 $ 62.131 

1-jul-15 31-jul-15 31 19,26% 119,26% 1,48 $ 63.771 

1-ago-15 31-ago-15 31 19,26% 119,26% 1,48 $ 63.771 

1-sep-15 30-sep-15 30 19,26% 119,26% 1,48 $ 61.714 

1-oct-15 31-oct-15 31 19,33% 119,33% 1,48 $ 63.771 

1-nov-15 30-nov-15 30 19,33% 119,33% 1,48 $ 61.714 

1-dic-15 31-dic-15 31 19,33% 119,33% 1,48 $ 63.771 

1-ene-16 31-ene-16 31 19,68% 119,68% 1,51 $ 65.064 

1-feb-16 28-feb-16 28 19,68% 119,68% 1,51 $ 58.767 

1-mar-16 31-mar-16 31 19,68% 119,68% 1,51 $ 65.064 

1-abr-16 30-abr-16 30 20,54% 120,54% 1,57 $ 65.467 

1-may-16 31-may-16 31 20,54% 120,54% 1,57 $ 67.649 

1-jun-16 21-jun-16 21 20,54% 120,54% 1,57 $ 45.827 
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Intereses de Mora: 

 

CAPITAL  $4.169.871,00       

       

Fecha Días Interés porcentaje Interés Valor 

Inicial Final   anual   Mora Intereses 

22-jun-16 30-jun-16 9 30,81% 130,81% 2,26 $ 28.272 

1-jul-16 31-jul-16 31 32,01% 132,01% 2,34 $ 100.827 

1-ago-16 31-ago-16 31 32,01% 132,01% 2,34 $ 100.827 

1-sep-16 30-sep-16 30 32,01% 132,01% 2,34 $ 97.575 

1-oct-16 31-oct-16 31 32,99% 132,99% 2,40 $ 103.413 

1-nov-16 30-nov-16 30 32,99% 132,99% 2,40 $ 100.077 

1-dic-16 31-dic-16 31 32,99% 132,99% 2,40 $ 103.413 

1-ene-17 31-ene-17 31 33,51% 133,51% 2,44 $ 105.136 

1-feb-17 28-feb-17 28 33,51% 133,51% 2,44 $ 94.962 

1-mar-17 31-mar-17 31 33,51% 133,51% 2,44 $ 105.136 

1-abr-17 30-abr-17 30 33,50% 133,50% 2,44 $ 101.745 

1-may-17 31-may-17 31 33,50% 133,50% 2,44 $ 105.136 

1-jun-17 30-jun-17 30 33,50% 133,50% 2,44 $ 101.745 

1-jul-17 31-jul-17 31 32,97% 132,97% 2,40 $ 103.413 

1-ago-17 31-ago-17 31 32,97% 132,97% 2,40 $ 103.413 

1-sep-17 30-sep-17 30 32,22% 132,22% 2,35 $ 97.992 

1-oct-17 31-oct-17 31 31,73% 131,73% 2,32 $ 99.966 

1-nov-17 30-nov-17 30 31,44% 131,44% 2,30 $ 95.907 

1-dic-17 31-dic-17 31 31,16% 131,16% 2,29 $ 98.673 

1-ene-18 31-ene-18 31 31,04% 131,04% 2,28 $ 98.242 

1-feb-18 28-feb-18 28 31,52% 131,52% 2,31 $ 89.902 

1-mar-18 31-mar-18 31 31,02% 131,02% 2,28 $ 98.242 

1-abr-18 30-abr-18 30 30,72% 130,72% 2,26 $ 94.239 

1-may-18 31-may-18 31 30,66% 130,66% 2,25 $ 96.950 

1-jun-18 30-jun-18 30 30,42% 130,42% 2,24 $ 93.405 

1-jul-18 31-jul-18 31 30,05% 130,05% 2,21 $ 95.226 

1-ago-18 31-ago-18 31 29,91% 129,91% 2,20 $ 94.795 

1-sep-18 30-sep-18 30 29,72% 129,72% 2,19 $ 91.320 

1-oct-18 31-oct-18 31 29,45% 129,45% 2,17 $ 93.502 

1-nov-18 30-nov-18 30 29,24% 129,24% 2,16 $ 90.069 

1-dic-18 31-dic-18 31 29,10% 129,10% 2,15 $ 92.641 

1-ene-19 31-ene-19 31 28,74% 128,74% 2,13 $ 91.779 

1-feb-19 28-feb-19 28 29,55% 129,55% 2,18 $ 84.843 

1-mar-19 31-mar-19 31 29,06% 129,06% 2,15 $ 92.641 

1-abr-19 30-abr-19 30 28,98% 128,98% 2,14 $ 89.235 

1-may-19 31-may-19 31 29,01% 129,01% 2,15 $ 92.641 

1-jun-19 30-jun-19 30 28,95% 128,95% 2,14 $ 89.235 

1-jul-19 31-jul-19 31 28,92% 128,92% 2,14 $ 92.210 

1-ago-19 31-ago-19 31 28,98% 128,98% 2,14 $ 92.210 

1-sep-19 30-sep-19 30 28,98% 128,98% 2,14 $ 89.235 

1-oct-19 31-oct-19 31 28,65% 128,65% 2,12 $ 91.348 

1-nov-19 30-nov-19 30 28,55% 128,55% 2,11 $ 87.984 

1-dic-19 31-dic-19 31 28,37% 128,37% 2,10 $ 90.486 

1-ene-20 31-ene-20 31 28,16% 128,16% 2,09 $ 90.055 

1-feb-20 29-feb-20 29 28,59% 128,59% 2,12 $ 85.455 
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Intereses de Plazo: 

 

CAPITAL  $2.867.508,00       

       

Fecha Días Interés porcentaje Interés Valor 

Inicial Final   anual   Plazo Intereses 

13-ene-15 31-ene-15 19 19,21% 119,21% 1,48 $ 26.878 

1-feb-15 28-feb-15 28 19,21% 119,21% 1,48 $ 39.610 

1-mar-15 31-mar-15 31 19,21% 119,21% 1,48 $ 43.854 

1-abr-15 30-abr-15 30 19,37% 119,37% 1,49 $ 42.726 

1-may-15 31-may-15 31 19,37% 119,37% 1,49 $ 44.150 

1-jun-15 30-jun-15 30 19,37% 119,37% 1,49 $ 42.726 

1-jul-15 31-jul-15 31 19,26% 119,26% 1,48 $ 43.854 

1-ago-15 31-ago-15 31 19,26% 119,26% 1,48 $ 43.854 

1-sep-15 30-sep-15 30 19,26% 119,26% 1,48 $ 42.439 

1-oct-15 31-oct-15 31 19,33% 119,33% 1,48 $ 43.854 

1-nov-15 30-nov-15 30 19,33% 119,33% 1,48 $ 42.439 

1-dic-15 31-dic-15 31 19,33% 119,33% 1,48 $ 43.854 

1-ene-16 31-ene-16 31 19,68% 119,68% 1,51 $ 44.743 

1-feb-16 28-feb-16 28 19,68% 119,68% 1,51 $ 40.413 

1-mar-16 31-mar-16 31 19,68% 119,68% 1,51 $ 44.743 

1-abr-16 30-abr-16 30 20,54% 120,54% 1,57 $ 45.020 

1-may-16 31-may-16 31 20,54% 120,54% 1,57 $ 46.521 

1-jun-16 30-jun-16 30 20,54% 120,54% 1,57 $ 45.020 

1-jul-16 31-jul-16 31 21,34% 121,34% 1,62 $ 48.002 

1-ago-16 31-ago-16 31 21,34% 121,34% 1,62 $ 48.002 

1-sep-16 30-sep-16 30 21,34% 121,34% 1,62 $ 46.454 

1-oct-16 31-oct-16 31 21,99% 121,99% 1,67 $ 49.484 

1-nov-16 30-nov-16 30 21,99% 121,99% 1,67 $ 47.887 

1-dic-16 31-dic-16 31 21,99% 121,99% 1,67 $ 49.484 

1-ene-17 31-ene-17 31 22,34% 122,34% 1,69 $ 50.076 

1-feb-17 28-feb-17 28 22,34% 122,34% 1,69 $ 45.230 

1-mar-17 31-mar-17 31 22,34% 122,34% 1,69 $ 50.076 

1-abr-17 30-abr-17 30 22,33% 122,33% 1,69 $ 48.461 

1-may-17 22-may-17 22 22,33% 122,33% 1,69 $ 35.538 

 

Intereses de Mora: 

 

CAPITAL  $2.867.508,00       

       

Fecha Días Interés porcentaje Interés Valor 

Inicial Final   anual   Mora Intereses 

23-may-17 31-may-17 9 33,50% 133,50% 2,44 $ 20.990 

1-jun-17 30-jun-17 30 33,50% 133,50% 2,44 $ 69.967 

1-jul-17 31-jul-17 31 32,97% 132,97% 2,40 $ 71.114 

1-ago-17 31-ago-17 31 32,97% 132,97% 2,40 $ 71.114 

1-sep-17 30-sep-17 30 32,22% 132,22% 2,35 $ 67.386 

1-oct-17 31-oct-17 31 31,73% 131,73% 2,32 $ 68.744 

1-nov-17 30-nov-17 30 31,44% 131,44% 2,30 $ 65.953 

1-dic-17 31-dic-17 31 31,16% 131,16% 2,29 $ 67.855 

1-ene-18 31-ene-18 31 31,04% 131,04% 2,28 $ 67.558 

1-feb-18 28-feb-18 28 31,52% 131,52% 2,31 $ 61.823 

1-mar-18 31-mar-18 31 31,02% 131,02% 2,28 $ 67.558 
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1-abr-18 30-abr-18 30 30,72% 130,72% 2,26 $ 64.806 

1-may-18 31-may-18 31 30,66% 130,66% 2,25 $ 66.670 

1-jun-18 30-jun-18 30 30,42% 130,42% 2,24 $ 64.232 

1-jul-18 31-jul-18 31 30,05% 130,05% 2,21 $ 65.484 

1-ago-18 31-ago-18 31 29,91% 129,91% 2,20 $ 65.188 

1-sep-18 30-sep-18 30 29,72% 129,72% 2,19 $ 62.798 

1-oct-18 31-oct-18 31 29,45% 129,45% 2,17 $ 64.299 

1-nov-18 30-nov-18 30 29,24% 129,24% 2,16 $ 61.938 

1-dic-18 31-dic-18 31 29,10% 129,10% 2,15 $ 63.706 

1-ene-19 31-ene-19 31 28,74% 128,74% 2,13 $ 63.114 

1-feb-19 28-feb-19 28 29,55% 129,55% 2,18 $ 58.344 

1-mar-19 31-mar-19 31 29,06% 129,06% 2,15 $ 63.706 

1-abr-19 30-abr-19 30 28,98% 128,98% 2,14 $ 61.365 

1-may-19 31-may-19 31 29,01% 129,01% 2,15 $ 63.706 

1-jun-19 30-jun-19 30 28,95% 128,95% 2,14 $ 61.365 

1-jul-19 31-jul-19 31 28,92% 128,92% 2,14 $ 63.410 

1-ago-19 31-ago-19 31 28,98% 128,98% 2,14 $ 63.410 

1-sep-19 30-sep-19 30 28,98% 128,98% 2,14 $ 61.365 

1-oct-19 31-oct-19 31 28,65% 128,65% 2,12 $ 62.818 

1-nov-19 30-nov-19 30 28,55% 128,55% 2,11 $ 60.504 

1-dic-19 31-dic-19 31 28,37% 128,37% 2,10 $ 62.225 

1-ene-20 31-ene-20 31 28,16% 128,16% 2,09 $ 61.929 

1-feb-20 29-feb-20 29 28,59% 128,59% 2,12 $ 58.765 

 

CAPITAL Pagaré 066076110006693....…………………………………..….$5.332.934 

Interés plazo Jun.04/2016 a Dic.04/2016.………………..………...………$533.258 

Interés mora Dic.05/2016 a Feb.29/2020.……………………….………..$4.268.018 

CAPITAL Pagaré 4481860000871944.……………………………………….$4.169.871 

Interés plazo Ene.14/2015 a Jun.21/2016………………………..………$1.093.215 

Interés mora Jun.22/2016 a Feb.29/2020.…………………..…………...$3.881.538 

CAPITAL Pagaré 4866470210903993….…………………………………….$2.867.508 

Interés plazo Ene.13/2015 a May.22/2017.…………………….…………$1.285.389 

Interés mora May.23/2017 a Feb.29/2020.…………………..…….……..$1.091.787 

 

TOTAL CAPITAL E INTERESES..………………………….….…………....…$24.523.518 

 

                     Liquidación del crédito hasta febrero 29 de 2020, por la suma 

de Veinticuatro Millones Quinientos Veintitrés Mil Quinientos Dieciocho 

Pesos ($24.523.518). 

 

                        NOTIFIQUESE  

 

 

 

SANDRA PAOLA VILLANUEVA CRUZ 
JUEZ 

 


